
Opis zmian w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 wprowadzonych Uchwałą Nr 1575/18 Zarządu Województwa 
Łódzkiego z dnia 16 listopada 2018 r. 

Modyfikacje wprowadzone w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 związane są przede wszystkim z koniecznością doprecyzowania 
treści uszczegółowienia, a także uzupełnienia i skorygowania zapisów Załącznika nr 2, 3 , 4 oraz 5. 

Najważniejsze zmiany w SZOOP RPO WŁ na lata 2014-2020: 

W Osi priorytetowej I Badania, rozwój i komercjalizacja wiedzy, Działaniu I.2 Inwestycje przedsiębiorstw w 
badania i innowacje - usunięto przypis wyjaśniający pojęcie konsorcjów przemysłowych i skorygowano jego 
definicję w Słowniczku pojęć i skrótów, Osi priorytetowej II Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, 
Poddziałaniu II.1.2 Profesjonalizacja usług biznesowych - doprecyzowano zapisy dotyczące typu projektu, typu 
beneficjenta, limitów. W Osi Priorytetowej IV Gospodarka niskoemisyjna, Działaniu IV.3 Ochrona powietrza 
doprecyzowano zapisy dotyczące wskaźników produktu i typów projektów. 

Uzupełniono i zaktualizowano także część III, IV i V uszczegółowienia. 

W Załączniku nr 2 - Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań dokonano 
zmian w ramach Działania I.1 Rozwój infrastruktury badań i innowacji oraz Działania IV.3 Ochrona powietrza. 

W związku z podjętą w dniu 15 listopada 2018 r. uchwałą nr 12/18 Komitetu Monitorującego Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, dotyczącą przyjęcia projektu zmiany 
kryteriów wyboru projektów oraz przyjęcia projektu kryteriów wyboru projektów, uzupełniono treść Załącznika nr 
3 – Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań. 

Dokonano także aktualizacji Załącznika nr 4 – Wykaz projektów zidentyfikowanych przez właściwą instytucję w 
ramach trybu pozakonkursowego w ramach Działania III.4 Transport kolejowy, Poddziałania IV.2.1 
Termomodernizacja budynków – ZIT, Poddziałania IV.3.1 Ochrona powietrza – ZIT, Poddziałania VI.1.1 
Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury – ZIT oraz Poddziałania VI.3.1 Rewitalizacja i rozwój potencjału 
społeczno-gospodarczego – ZIT. 

Zaktualizowano Załącznik nr 5 - Zasady kwalifikowania wydatków w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (EFRR) w ramach Poddziałania II.1.2 
Profesjonalizacja usług biznesowych. 

 


